
Determina a contrarre  

 
 

 

Prefettura - Ufficio territoriale del Governo 

 di Forlì Cesena 
SERVIZIO CONTABILITA’ E GESTONE FINANZIARIA 

 
  

  

 
Oggetto: determina ex art.17 del D.Lgs 36/2023. Adesione alla Convenzione Consip “ENERGIA ELETTRICA 
21” – LOTTO 6 EMILIA ROMAGNA per la fornitura annuale di energia elettrica presso l’immobile sede della 
Prefettura - U.t.G. di Forlì-Cesena 
 

VISTO l’art.17 del D.Lgs nr. 36/2023 ai sensi del quale prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con 
apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

RAVVISATA l’esigenza indifferibile ed inderogabile di dover procedere all’affidamento della 
fornitura dell’energia elettrica per l’immobile sede della Prefettura – U.t.G. di Forlì-
Cesena, per il periodo dal 1.09.2024 al 31.08.2025; 

VISTO l’art.1, comma 449 della legge 27 dicembre 2006, nr. 296 e ss.mm.ii. che introduce 
l’obbligo generalizzato, in capo alle Amministrazioni dello Stato di approvvigionarsi 
facendo ricorso alle convenzioni Consip, per qualunque categoria merceologica, ove 
tali convenzioni siano disponibili; 

VERIFICATO che, per la tipologia del servizio di interesse, è sottoscrivibile la convenzione 
“ENERGIA ELETTRICA 21” stipulata da Consip ai sensi dell’art.26 della legge 23 
dicembre 1999, nr. 488, avente ad oggetto la fornitura per mesi 12 di energia 
elettrica a prezzo variabile, opzione verde; 

RITENUTO pertanto di dover dar corso all’affidamento della fornitura di energia elettrica in 
argomento, mediante adesione alla suddetta convenzione CONSIP a prezzo 
variabile, opzione verde, e per un periodo di durata di 12 mesi; 

CONSIDERATO  che il consumo annuo per la fornitura di energia elettrica, riferito all’immobile in 
premessa viene stimato in un quantitativo presunto di 134.000 kWh per un 
importo, sempre presunto, pari ad € 40.000,00 IVA esclusa; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO  

D E T E R M I N A 

 

- di aderire alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 21” per la fornitura, a prezzo variabile, 
opzione verde, per una durata contrattuale di 12 mesi, dell’energia elettrica per l’immobile sede 
della Prefettura – U.t.G. di Forlì-Cesena per un quantitativo annuo stimato in 134.000 kWh per un 
importo presunto di € 40.000,00 IVA esclusa; 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
F
o
r
l
ì
-
C
e
s
e
n
a
 
-
 
A
m
m
i
n
i
s
t
r
a
z
i
o
n
e
 
S
e
r
v
i
z
i
 
G
e
n
e
r
a
l
i
 
e
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
C
o
n
t
r
a
t
t
u
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
4
7
0
4
9
 
d
e
l
 
0
6
/
0
6
/
2
0
2
4



Determina a contrarre  

 
 

 

Prefettura - Ufficio territoriale del Governo 

 di Forlì Cesena 
SERVIZIO CONTABILITA’ E GESTONE FINANZIARIA 

 
 

- che la relativa spesa sarà imputata, nell’ambito delle disponibilità finanziarie per il biennio 2023-
2024  sul capitolo 2947 pg. 22 denominato “ Spese per il pagamento dei canoni acqua, luce, energia 
elettrica, gas nonché per la pulizia ed il riscaldamento” ; 
 

- di nominare quale R.U.P. per la presente procedura di affidamento il Funzionario economico 
finanziario D.ssa Alessandra Borghesi. 

 

 
Forlì, data del protocollo  
 

p. IL PREFETTO 
IL VICEPREFETTO VICARIO 

(Longhi) 


		2024-06-06T10:23:35+0200
	PREFETTURA FORLI' CESENA
	PREFETTURA FORLI' CESENA




